
Finsko se rozhodlo požádat o vstup do NATO
- CZ24 News | 9. dubna 2022

FINSKO: Švédsko, Rakousko nebo Finsko sice nejsou v NATO,  ale přesto – coby členové jiné
globalistické organizace – EU – se dlouhodobě účastní různých okupačních misí NATO. Švédové byli
například velmi aktivní v Afghánistánu i v Mali a také Finsko či Rakousko na svoji neutralitu stále
častěji zapomínají. Snad jediné Švýcarsko si v rámci západoevropských zemí deklarovanou neutralitu
udržuje a nesnaží se vojensky vměšovat do žádných konfliktů.

Pokud tedy Finsko žádá o vstup do NATO, tak tím jen legalizuje něco, na čem se již dávno alespoň do
jisté míry podílí. O tomtéž již uvažuje Švédsko (ve švédském parlamentu sice zamítli vstup, nicméně
zároveň odhlasovali možnost do paktu kdykoli vstoupit) a snad jediné Rakousko se do oficiálního
vstupu do NATO zatím nehrne, neboť v této zemi je drtivá většina občanů pro zachování neutrality. I
přesto se Rakousko podílí na misích NATO, i když neoficiálně (např. rakouské jagdkomando, které se
účastnilo bojů v Afghánistánu). Na území údajně neutrálního Rakouska probíhají i cvičení
Bundeswehru.

 

 

Finské noviny Iltalehti píší, že Finsko připravuje žádost o členství v NATO.

Noviny vzaly na vědomí „dodatečnou registraci“ ve Finské deklaraci zahraniční politiky, která má být
předložena 14. dubna, kdy má být zahájen proces žádosti o finské členství v NATO.

Podle deníku je novela stručná a uvádí pouze to, že vedení státu se rozhodlo požádat o členství v
NATO.

Vláda premiérky Sanny Marinové však prostřednictvím ministra zahraničí Pekky Haavisty říká, že
oznámení je o připravenosti vypořádat se se situací, kdy finský výbor pro zahraniční věci navrhuje
členství v NATO.

Jacob Westberg, docent válečných studií na Švédské univerzitě obrany, řekl deníku Dagens Nyheter,
že švédsko-finská obranná spolupráce je tímto ohrožena.

„Navázali jsme s Finskem dlouhodobou spolupráci v oblasti obrany, což je usnadněno skutečností, že
neexistuje žádná třetí strana,“ řekl novinám.

Švédská vláda již dříve uvedla, že Švédsko považuje žádost o členství v NATO ze švédské strany
během probíhající ruské války na Ukrajině za bezpečnostní riziko pro Švédsko, nicméně nechává si
pro případ, že by se cokoli změnilo, „otevřená vrátka.“

https://cz24.news/finsko-se-rozhodlo-pozadat-o-vstup-do-nato/
https://necenzurovanapravda.cz/2022/03/svedsky-parlament-vcera-hlasoval-o-vstupu-do-nato/
https://necenzurovanapravda.cz/2022/03/taliban-lovi-rakouske-vojaky-z-jagdkomanda-v-evrope/
https://necenzurovanapravda.cz/2022/03/rakousko-opakovane-porusuje-zavazky-neutrality/
https://necenzurovanapravda.cz/2022/03/rakousko-opakovane-porusuje-zavazky-neutrality/
https://cz24.news/donate/
https://www.iltalehti.fi/politiikka/a/865bf723-4d71-40a6-8f9d-6ceadb8ce405
https://www.dn.se/varlden/finlandska-regeringen-beslut-om-nato-inom-kort/


 

Sledujte nás na Telegramu: t.me/cz24news

 

ZDROJ

https://t.me/cz24news
https://necenzurovanapravda.cz/2022/04/finsko-se-rozhodlo-pozadat-o-vstup-do-nato/

